depuración de la misma. 

Para el mes de noviembre se envía derecho de petición solicitando la depuración de 

deuda presunta haciendo referencia que a corte 15 de octubre de 2024 la UBPD, 

registraba una deuda para los periodos de año de 2018 al 2024 por un valor de cinco 

millones sesenta y siete mil doscientos pesos ( 5.067.200,00),  enviando los soportes 

de la misma, detallando que revisada las historias laborales de los 364 servidores 

reportados con inconsistencia por parte de Colpensiones se evidencio que la entidad 

no había realizado el registro de las planillas tipo “N” las cuales corresponden a los

[...]

“ARTÍCULO PRIMERO. RECONOCER PARCIALMENTE la acreencia presentada de 

manera Oportuna por UNIDAD DE BUSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR 

DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO Y EN RAZON DEL CONFLICTO ARMADO, 

identificado con NIT No. 901.158.482, por valor de CUARENTA MILLONES 

TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE 

($40.329.525,00); así: 

No. Radicado Fecha Valor 

Reclamado 

Valor a 

Auditar 

Valor 

Aceptado 

Valor 

Rechazado 

Causales de 

Rechazo 

Prelación 

1 8912 07/03/2022 $40.745.047,00 $43.189.138,00 $40.329.525,00 $2.859.613,00 2.1, 2.2, 4.10, 4.8 EXCLUIDO